西暦2024年2月29日

審査結果通知書
研究機関の長

（研究機関名）公益社団法人日本産科婦人科学会

（所属・職名）理事長

（氏名） 加藤 聖子 殿

倫理委員会設置者：東北大学病院長

審査委員会：東北大学病院臨床研究倫理委員会

審査依頼のあった件についての審査結果を下記のとおり通知いたします。

記

研究番号*1

研究課題
日本産科婦人科学会臨床倫理監理委員会 登録・調査小委員会 生殖補助医療

（ ART ）登録事業及び登録情報に基づく研究

審査事項

■臨床研究の実施の適否（ヒトを対象とした医学の研究、及び臨床応用につい

ての倫理審査申請書（西暦2024年2月14日付））

□臨床研究の継続の適否

□研究に関する変更 （以前提出した倫理申請に係る再提出・変更等について

（西暦  年 月 日付））

□重篤な有害事象等／不具合に関する報告書（西暦  年 月 日付））

□安全性情報等（安全性情報等に関する報告書（西暦  年 月 日付））

□研究の倫理的妥当性・科学的合理性を損なう事実

（倫理的妥当性・科学的合理性を損なう事実に関する報告書

（西暦  年 月 日付））

□研究実施の適正性・研究結果の信頼性を損なう事実

（研究の実施の適正性・研究結果の信頼を損なう事実に関する報告書

（西暦  年 月 日付））

□その他（ ）

審査区分
■委員会審査（審査日：西暦2024年2月20日）

□迅速審査 （審査日：西暦 年 月 日）

審査結果 ■承認 □継続審査 □不承認 □研究の停止 □研究の中止 □その他

「承認」以外の

場合の理由等

審査の過程における

委員会から意見等*2
別紙参照

備考

*1：研究登録を行った場合はjRCT番号又はUMIN番号を記載する。新規審査依頼時は記載不要。

*2：審査の過程において委員会からの意見等がある場合又は意見以外に研究責任（代表）者への連絡事項がある場合には記載すること。

注）本書式は倫理審査委員会より審査結果の報告を受けて、研究機関の長が研究責任（代表）者に通知する。

整理番号 受付-34234

（様式2-3）

日本産科婦人科学会 臨床研究審査委員会 結果通知書

2022年 10 月 14日

（申請者）

日本産科婦人科学会 臨床倫理監理委員会 登録・調査小委員会小委員長 片桐由起子  殿

日本産科婦人科学会

  理事長    木村  正  印

 受付番号   2017-71-2

     研究課題名 日本産科婦人科学会 臨床倫理監理委員会 登録・調査小委員会

生殖補助医療（ART）登録事業及び登録情報に基づく研究

     研究代表者名   片桐由起子

上記研究の研究計画等については、 2022 年 10 月 14 日の臨床研究審査委員会の

意見に基づき、下記のとおり裁定したので通知する。

□ 非該当

判
■ 承認（承認番号： 66    ）  □ 条件付承認 （承認番号：     ）

□ 研究計画変更の勧告 （要再申請）

定
□ 不承認 □ 承認の取り消し

勧

告

あ

る

い

は

理

由

※ 承認有効期間は承認を受けてから研究終了日までとする。

https://estamp.shachihata.co.jp/app/Site/StampProperty/TJCgx2PF8MTtjMdpzH2K_MkL4PGCmeCslWL7_vBgf4c-esa7PhchT7XJD0lr9L1j9NImDrbEC2eXiY4veMDF5Xs